
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2025-0001615408

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001615408

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicios de mantenimiento de las licencias de los productos

software necesarios para garantizar la seguridad de los sistemas de
información y la gestión del puesto de usuario del Servicio Andaluz
de Salud.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0001025883
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Clasificación CPV
72267100-0 - Mantenimiento de software de tecnología de la información

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Servicios de mantenimiento de las licencias de los productos
software necesarios para garantizar la seguridad de los sistemas de
información y la gestión del puesto de usuario del Servicio Andaluz
de Salud.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	2.075.024,16 €

Importe total (sin IVA): 1.714.896,00 €

Valor estimado: 4.630.219,20 €

Admite variantes: 		No

D.G. de Contratación 04/03/2025 12:56:23 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzZkODYwZmFjNDc3ZDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2025-0001615408

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Salud laboral - Violencia de género y acoso sexual
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Protección de los menores
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 22/01/2025

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 1
NIF: A28855260

Adjudicatario: 		INETUM ESPAÑA SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 8.976,00 €
Importe total adjudicación: 10.860,96 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

Lote: 2
NIF: A28855260

Adjudicatario: 		INETUM ESPAÑA SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 1.705.920,00 €

D.G. de Contratación 04/03/2025 12:56:23 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzZkODYwZmFjNDc3ZDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2025-0001615408

Importe total adjudicación: 2.064.163,20 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 209, página  (Envío: 24/10/2024 00:00), Publicación: 25/10/2024
00:00). Referencia: c63b2a4a-d23d-4ef7-9703-764b75e4094d Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - 2025.01.22 Resolucion_adjudicacion_2109_2024.pdf
(SHA-256: 5f24e716069229d2384cc8787b9a099c3c224653a069b20b8c4b616049382b60)

Publicaciones relacionadas
	2024-0001545085
2024-0001546741

D.G. de Contratación 04/03/2025 12:56:23 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzZkODYwZmFjNDc3ZDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


